scretionem vestram rogamusattentius etmonemus,
per apostolica vobis scripta mandantes quatenus ad
bonum pacis adhucpropensius insistaiic secundum
formas quas vobis duximus praefigendas. Non est

enim aliquatenus admirandum si tantum negotium
tam cito consummari non potuit, quoniami et ma-
gnum asdificium non potest in brevi terapore ad

consummationem perduci.

GXLVIII.

EISDEM.

Largitori omnium gratiuriimgrates referimus co-

piosas quod tantam vobistribuit gratiae largitatera

utinjunctura vobislegationis officiura onus nonme-
diocre continentis prudenter et honeste geratis, si-

g cut laudabile vobis teslimonium perhibetur,et ipse

rerum protestatur efieclus. Licet autera hoc propter

Dominum principaliler procuretis,quiatamen eliam

propter nos specialitervosid agere minime dubita-

mus,praeter retributionem divinam, nostrum quo-

que fiducialiterexspectetis.praesertim cum procerto

sciamus vos manu.s vestras ab omni turpi raunere

penitus excussisse. Ne vero super litteris illis quas

nuntii vestri perdidisse dicunturnimia vossollici-

tudo conturbet, tenorem earum praesentibus vobis

litteris raittiraus interclusura^utnullatcnus doleatis

sietiam ad manus principis ea^dem litterae devenis-

sent;cumin iis nihil reperiatur reprehensione di-

gnum, sed laude, satisque per illas apparcat quod

non in duplicitate dolosa, sed in pura simplicitale

rogat,subeatis laborem ad nostram prajsentiam re- p procedimus, non declinantes ad dexteram vel sini-

stiti juramenti, salvis aliis mandatis quae sibi du

xerimus facienda, ul ex tunc infra raensem iter

arripiat ad sedem apostolicam veniendi, quod sine

malitia prosequaturdonec apostolico se conspectui

repraesenlet, recepturus et servaturus quae sibi fue-

rint ab eademsede mandata; eaconditionesolemni-

ter interjecta, ut si mandatum hujusmodi contem-

pserit infra mensera impIere,inexcommunicationis

sententiam relabaturetabomnibusarctiusevitetur:

cum in eo sic flecti voliraus nervum ecclesiasticae

disciplinse ut tamen nullatenus dissolvatur. Gredi-

mus autera ei potius expedire ut ad praesentiam

nostram absolvendus accedat,

Datum Corneti, ut supra,

GXLV.
EISDEM.

LicetAdolphusquondamCoIoniensisarchiepisco-

^us,etc.,utsupra,usqued\3so\vGlar. Provideatis au-

tem prudenter etcaute ne angelus Satanae in lucis

angelum se transformet.ut hujus absolutioiiis prae-

textu contra Goloniensem Ecclesiam malignetur.

Datum Corneti, ut supra.

GXLVI.

HUGOLINO OSTIENSI EPISGOPO ET LEONI TITULI SANCT^

CRUCISPRESBYTEROGARDINALIjAPOSTOLICiE SEDIS LE-

GATIS.

Recepimus litteras vestras, et quaj significastls

per eas notavimus diligenter, discretioni vestraa

breviter rescribentes quoJ ex quo princeps petit et

vertendi,monentes eumdem ut animum propensius

inclinet ad pacem, quia longe majora de pace pro-

venient quam flagitentur pro pace ; nuntios autem

dirigat providos et fideles quibus super iis quae

ppectantad pacera et voluntalem aperiat et tribuat

potestatem ; ad hocipsum alterum principemindu-

centes, ut utriusque nunliis vobiscum prssentibus

tractatus pacis poasit habere progres^sum
;
qui ne

valeat iinpediri, procuretis ut treuga3 firmiter ob-

serventur. Ad plenariam vero liberationem venera-

bilis fratris nostri Brunonis Coloniensis archiepi-

scopi efficaciter intendatis,et committalis procura-

tionem Ecclesiae ac dioecesis Maguntinae alicui viro

provido et fideli,qui ad mandalum nostrum de pro-

curationis oCficio debeat respondere, congruam

redditurus tam de spiritualibus quam de tempora- ^

libus ralionera , ut sic interim et necessitati Ecclesiae

consulatur et jus archiepiscopi conservetur, ita

quod ad satfraganeos et eorum ecclesias se ipsius

procuratio non exlendat.De negutio vero Trajccten-

sis episcopi nondum ad plenum deliberare potuimus

propter absentiam creditorum
;
quos tamen in pro-

ximo exspectamus, et tunc remiltemus cursorem

pro eodem negotio dest'natnm.

GXLVII.

EISDEM.

Licet tractatus pacis nondum ex tolo potuerit

consunimari,quia tainen por Dei graliam ct sollici-

stram.Vosigitur secundum tenorem hujusmodi pro-

cedatis quanto cautius vidcritis expediie, scientes

quod nos ipsum venerabili fralri nostro Spirensi

episcopo duximus inliraandura,ut iiberiorem super

eo possitis habere processum. Quia vero super ne-

gotio regni Siciliae nihil adhucnobis rescribere pro-

curai^tis, nolentes forsan iilud litteris commendare,

devotionem vestram monemus attentius quatenus

Buper illo gerutis sollicitudinem diligentem,nihil de

contingenlibus omittentes ; ut cum, Deo duce, ad

nostrara praesentiam redieritis,super oranibus nos

possitis reddere certiores.

CXLIX.

EISDEM.

Licetapuddistrictissimumjudicem de nostris me-

ritis diffidamus,de ipsiustamenbenigiiissimi Patris

pietate coQtidiraus quod non secundum peccata no-

stra,sed secundura suam raisericordiam nos respi-

ciet propter nomen suum sanctum el gloriosum,

quod invocatum est super nos,in illis praecipue qu»
per vos sine ruga duplicitatis pura intentione tra-

ctamud. lila quippe Veritatis promissio dicentis ad

Siiiionem ; Tu es Petrus, et super hanc petram xdi'

flcaho Ecclesiam meam, et porlx inferi non prxvale-

bunt adversus eam [Matth.. xvi), quasi (irmissiraa

spei anchora navem Ecclesiae per pelagus hujus

saeculi sic deducit ut nec deraergalur in Scyllam,

nec iicidat in Charybdira, quantumlibet quatialur
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interdutn inter turbines et prooellas. Ea igitur quae A Cum essem Mantuae, ibique dominum (69) cardi-

nobis de perfido Waldemaro scripsistls, licet pro-

posito vestro videantur adversa, speramus tamen

in eo cui venti et mare obediunt imperanti quod

prospera vobis iienl et converlatur ia bonum,quem-

cunque assumplum negotium exitum sortiatur,

Unde spem in illo poneutes qui bealum Peti um ain-

bulantem in Quctibus,ne mergeretur, erexit, dicens

ad illum : Modicx fidei, quare dubifasU [Malih.

xiv), ut doceret indubitatam semper de ipso fidem

esse tenendam, injunctum vobis legationis officium

exsequamini.tam super hoc quam etiam super aliis,

Domino inspirante, facturi quod ad honorem et

profectum Kcclesiae videritis expedire.iliud semper

habendo prae oculis quod Dominus discipulis suis

nalem, corporis inlirmitate gravatura per dies ali-

quot exspeclassera, feria secunda proxiraa post fe-

stum apostolorum Petri et Pauii, de mortedomini
PhiJippi graves invaluere rumores ; eademque die

mercatores Placeatini qui mercimoniis suis a co-

mite Hugone de Monforl in ducatu Sueviae fueraat

spoliati, firmiter asserentes dominum Philippuma
comite palatino Bavarise nequiter interemptum, ad
Curiensem episcopum et abbatem Sancti Galli a rne

super restitutione direptarum rerum cominonitorias

litteras impetrarunt.Viatores quoqueetperegrini ac

litterae episcopi, decani et capituli Tridentini domino
patriarchae [Aquiiegensi] etiam ejusdem rei seriem

concorditer referentes, direptiones el praedae, occu-

ait: Eslote prudentes sicut serpentes,€t simplices sicut n pationes regaiium quae a comitibus et castellanis,

columbse {Matih. x), quod et nos prae oculis habere sicut a multis dicebatur, coeperant exerceri argu-

studemus. Luipuldura vero noveritis apud Senas mentum maleficii commissi validum inducebant.

hoslilibus actibus implicatam, ad noslram praesen- Tandem cum ad preces et instantiam domini patri-

tiam non venisse ; cujus insolentiam et stullitiam

diligenter principi exponatis, vestrum nubis signifi-

caturi progressum quolies oportuerit, ut nostris in-

structi consiliis et exhortationibus roborati, secu-

riusprocedatisadeaquae vobisfrequenteroccurrent.

CL.

ILLUSTRI REGI OTTONI IN AUfiUSTUM ELECTO.

Litteras tuae serenitatis accepimus, el quae conti-

nebantur in eis notavimus diligentcr, super eis op-

portuno terapore processuri sicut viderimus expe-

dire.Quia vero adversarius tuus solemnes nuntios

ad prssentiam nostram disposuit cum cardinalibus

archae et sociorum ipsius usque Veronam ivissem

ut hujus rei cum ipsis certitudinem exspectarem,

nuntius fratris LuipuMi Warmatiensis, qui ad ip-

sum Luipuldura quantum poterat properabat, de

loco in quo facinus fuit commissum se veaisse cum
festinatione dicebat : qui coram patriarcha et so-

cii3suis,raepraesente,tristiscasumtristem exposuit

eo fere modoelordine quoexprimebatur in litteris

capituli Tridentini per cursorem proprium, quem
illuc transmiseram, destinatis. Dixit enim quod
Sabbato proximo ante festum Sancti Joannis Bapti-

sta;, quo treugas interpositas dominus praeviderat

destinare, prudentiam tuam sollicitam reddimus ^ non sinealteriusGxterminio terminari,dominusPhi

lippus cum paucis de familla saa^exercitu in campo
dimisso, civitatem Papenbergensem inlravit, eoque

hora nona in palatio episcopi quiescente, dictus pa-

latinus comes, cui dominusPhilippus filiam dedernt

et abstulerat, cum duce Bawariae et marchione

Istriae fratre ejusdera episcopi et aliis dec?m viris

armatis palatium in quo dominus Philippus erat

ingressus, (70) pulsansque ad ostium caraerae, more
admiltitur consueto , a quo cura dorainus Philippus

verba jucunda et joculatoria, sicut coneueverat, ex-

spectaret, ille statira cultellum quo erat accinctus

exeruit, et domino Philippo gladio ludere prohi-

benti respondit .-iV.m erit hic tibi ludus
',
et incon-

tinenti, Dei timorepostposito, ipsura transfodit gla-

et attentara ut et tu nuntios providos et fideles

mittere non omitlas, ne tuura remaneat negotium

indefensum; satisque poteris illis venerabilera fra-

trem nostrum Cameracensem episcopum in procu-

ratione negotii sociare, quera profecto devoturatibi

novimus et fidelem.

CLI.

EIDEM.^^

Affectura electionis et gratiae qnom ad tuara re-

galem personam habuituus et haberaus non oportet

nosverbisexprimere,cum hactenusoperibusexpres-

serimus, et amodo etiaraexprimere intendaraus, in

tantum ut nuntiipartis adversae publiceconqueran-

turquod dominus eorum meliorem potinttccum pro

sequara possitnobiscumprotecompositioneminire. D dio, et Henrico (71) imperii senescalco facinus

Quid autem tractatum sit et depositum per nostros